事  務  連  絡

令和５年６月１２日

報道機関 各 位

山形県立山形中央高等学校

令和５年度山形中央高校体育科山形市立第六小学校との連携事業

及びスポーツセミナーの開催について

  日頃より本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

  さて、標記の件につきまして、下記のとおり実施いたしますのでご案内申し上げま

す。取材いただける場合は担当者までご連絡お願いいたします。

記

１．目  的

これまでのスポーツⅥ（体つくり）の授業で学習した、主体的、合理的、計画的な解

決に向けた取り組み方や、体育の見方・考え方を働かせ、小学生への運動指導と交流の

計画と実践において、心と体を一体として捉え、健やかな心身を育成する指導法と人と

のかかわり方を学び、生涯を通してスポーツの推進及び発展に寄与する資質・能力を育

成することを目指す。

２．日  時  令和５年６月２０日（火） １３：３０～１４：３０

３．場  所 本校第一体育館

４．実施学年 体育科３年生（７８名）

５．対  象 山形市立第六小学校 第４学年 ３クラス・７３名（６７+６名）

６．内  容

（１）生徒は８グループに分かれ、各グループに小学生を７～８名程度ずつ振り分ける。

（２）事前に準備した指導案をもとに活動・交流をする。

（３）小学校の先生より、指導助言等をいただくことで深い学びにつなげる。

〇「令和５年度 山形中央高校 スポーツセミナー」の開催について（ご案内）

  １ 日 時  令和５年６月２１日（水）１０：１５ ～ １１：４５

  ２ 場 所  本校第一体育館

  ３ 内 容  東海大学教授の勝田 隆 氏を招聘し、これまでの競技スポーツ

を振り返りながら、本来のスポーツの在り方や今後の取り組み方

について、国際的な視点から日本のスポーツが発展していくため

の活動について講義形式で伝えていただく。

  ４ 講 師  勝 田  隆 氏

         演 題 【試合について考える】

連絡先（担当者）

山形中央高等学校教頭 後 藤 大 助

   ℡ ０２３（６４１）７３１２